

Den krig bliver ikke ført i vores navn, den skal stoppes.

Dokumenter fra krigsmodstanden i marts dagene 2003
Hvor Danmarks regering gik i krig mod Irak og modstanden gik på gaden over hele landet



Indhold:

Ingen dansk krigsdeltagelse - Stop krigen!

Udtalelse vedtaget ved protestdemonstrationen på Rådhuspladsen i København 20. marts 2003 kl. 20.

Hilsen til fredsbevægelsen fra fængslet

fra Lars Grenaa og Rune Eltard Sørensen, 20. marts 2003

Maling kan vaskes af - blod kan ikke!

Udtalelse Arbejderpartiet Kommunisterne 21.marts 2003

Danmark er i krig

Af Dorte Grenaa, Arbejderpartiet Kommunisterne 22. marts

Macbeth i Folketinget

Af Thomas Koppel, Los Angeles

Styrk den folkelige krigsmodstand

Retningslinjer for APK's aktiviteter under Irak-krigen og den danske krigsdeltagelse. 23.03.2003

Forord:

Det var dramatiske dage, da Danmark af Fogh-regeringen blev kuppet ind i en ulovlig krig mod Irak i 2003. Krigen blev trukket ned over hovedet i løbet af nogle få dage – og reaktionerne blev massive.

Krigsmodstanden markerede sig umiddelbart med tre dages omfattende protester, med demonstrationer, undervisningsboycot, arbejdspladsmøder, trafikblokader og civil ulydighed. I store som små byer – i alt 37 – blev der demonstreret samme dag som krigen brød ud i den største landsdækkende og koordinerede protestaktion nogensinde, organiseret af det landsdækkende anti-krigsinitiativ "Ingen krig mod Irak".

Op til Fogh-regeringens krigserklæring blev der gennemført en spektakulær symbolsk aktion i Folketinget af 2 aktivister fra Globale Rødder. Den røde maling på Fogh og hans udenrigsminister var ikke til at tage fejl af: Blod på hænderne. Den gik verdenspressen rundt og viste den danske krigsmodstand og blev en direkte opmuntring til især de unge, til at gøre deres modstand mod krigen og dansk krigsdeltagelse synlig.

Her er samlet nogle dokumenter fra i de begivenhedsrige dage 18. – 23. marts 2003. De er dage som skiftende krigsregeringer og deres støtter siden da har ønsket skal forsvinde i glemsel. Men de er værd at huske på og kende til, fordi de giver et billede af den kraft og energi som en bred folkelig anti-imperialistisk og militant krigsmodstand kan udfolde sig til – også i et land som Danmark.

De giver samtidig et billede af hvordan APK, Arbejderpartiet Kommunisterne arbejdede i de dage.

Dokumenterne er hentet fra Kommunistisk Politik nr. 7 årgang 2003. . <http://kpnet.dk/pdf/2003-07.pdf>

Kommunistisk Politik var APK trykte blad før det blev digital og til netavisen KPnet

19.03.2023, APK

Ingen dansk krigsdeltagelse - Stop krigen!

*Udtalelse vedtaget ved protestdemonstrationen på Rådhuspladsen i København
20. marts 2003 kl. 20.*

Den amerikanske præsident George W. Bush har erklæret krig mod Irak.

I hele verden og over hele landet – i mere end danske 30 byer - demonstreres der lige nu.

Det er en krig, som strider mod folkeretten. Den er i strid med FN's Charter og uden bemyndigelse fra FN's Sikkerhedsråd.

INGEN KRIG MOD IRAK - sammenslutningen af danske organisationer mod krigen - fordømmer krigen som kriminel. Vi kræver øjeblikkeligt stop for krigen og fuldstændig amerikansk og allieret tilbagetrækning fra Irak og regionen. Den danske fredsbevægelse tager afstand fra Saddam Husseins brutale diktatur, men det er det irakiske folk selv og ikke en kynisk supermagt, der kan gennemføre landets demokratisering.

I morgen skal folketinget beslutte, om Danmark skal deltage i denne ulovlige krig.

To ud af tre danskere er modstandere af krigen og af dansk krigsdeltagelse. Anders Foghs regering vil kaste Danmark ud i en aggressionskrig imod folkets vilje og ønske.

Vi appellerer til hvert eneste medlem af folketinget - og ikke mindst af krigspartierne:

Følg FN's Charter! Følg samvittighedens stemme! Følg folkeviljen!

Stem nej til krigen!

I kan forhindre, at vort land bliver medskyldig i en krigsforbrydelse!

Vi opfordrer alle til at gøre i morgen - fredag den 21. marts - til en national protestdag mod dansk krigsdeltagelse:

Vi opfordrer elever og studerende til at standse undervisningen og vise deres protest. Til at fortælle, at de unge ikke vil ofre deres eget eller uskyldige irakeres blod for olie.

Vi opfordrer arbejdere og funktionærer i private og offentlige virksomheder til at gøre protesten synlig - de kan standse samfundsmaskineriets hjul.

Vi opfordrer tillidsfolk og faglige ledere til at overholde deres virkelige fredspligt: at gå imod krigen.

En krig i strid med folkeretten -

Dansk krigsdeltagelse er dansk krigsforbrydelse

Vi opfordrer soldaterne til at nægte at gå i krig, og alle dem, der professionelt skal understøtte den konkrete krigsførelse, til at nægte at være med.

Der vil blive demonstreret ved Christiansborg fra kl. 10. Lad fredsviljen omringe folketinget!

Elever og studerende vil nedlægge undervisningen. Arbejdspladser vil standse arbejdet fra kl. 12.

Lørdag indkalder INGEN KRIG MOD IRAK til demonstration ved den amerikanske ambassade kl. 12.

Derefter går vi til Christiansborg.

Lad ingen være i tvivl:

Lytter politikerne ikke til folkets vilje - så vil Danmark sige fra!

Ingen dansk krigsdeltagelse!

Stop krigen!

Hilsen til fredsbevægelsen fra fængslet

fra Lars Grenaa og Rune Eltard Sørensen

Torsdag den 20. marts 2003

Kære Fredsvenner,

Det varmer vores hjerter at følge jeres gode arbejde herinde i fængslet.

Den globale permanente krig, som USA og venner nu påfører Irak og resten af verden, er forfærdelig. Det er verdens største diktator og verdens største terrorist, der fører krig for egne snævre strategiske og økonomiske interesser.

Bush, Blair og Fogh har brudt med verdens befolkning og vil fra nu af påføre enhver, der siger fra, stor ødelæggelse.

Vi er anklaget for at angribe demokratiet, men enhver må spørge sig selv:

Er det demokrati at kaste bomber på uskyldige civile?

Er det demokrati at trodse verdensopinionen og føre krig for penge og olie?

Er det demokrati, når en lille magtelite for enhver pris og på trods af enhver menneskelig logik og menneskelig forståelse påfører Iraks befolkning død, lidelse og smerte?

Vi betragter vores fængsling som politisk - og som en kriminalisering af fredsbevægelsen.

Men modstand mod en uretfærdig og illegitim krig kan aldrig være kriminel.

Tværtimod er det kriminelt at dræbe civile og kaste bomber på en hel befolkning.

Ved at kaste blodrød maling på stats- og udenrigsministeren har vi ønsket at gøre opmærksom på krigens alvor. Gøre opmærksom på, at krig ikke er et computerspil, men mord, bomber og ødelæggelse.

Vi føler, det er vigtigt at sende verdens befolkning et signal om, at regeringen står alene med sin krigsstøtte. Vores aktion var ikke et personangreb men et angreb på den danske krigsdeltagelse. Vi er anklaget for vold, men det er ikke vold at kaste med maling - det er vold at kaste med bomber. Den ikke-voldelige civile ulydighed er et vigtigt våben vendt direkte mod krigen og krigsmagerne.

Vi er ved godt mod herinde, på trods af vores uretfærdige og politiske fængsling. Et ægte demokrati havde sat Fogh og Møller bag tremmer.

Vi håber, at I får nogle gode og store demonstrationer, og vi sender ikke bare vores, men et stort flertal af de indsattes herinde varmeste fredshilsener.

Vi opfordrer jer til at skrive til os – det vil hjælpe på ensomheden i fængslet.

Kampen for fred fortsætter - STOP KRIGEN!

Fredshilsener fra

Rune og Lars

P.t. Blegdamsvejens Arrest

Dette brev blev først modtaget tirsdag den 25. marts. Der har endnu ikke kunnet opnås personlig kontakt til de fængslede fra familiernes side. Rune og Lars er nu overflyttet til Vestre Fængsel. Breve og hilsener kan sendes til....., der sørger for at bringe hilsnerne ud til fængslet.

Maling kan vaskes af - blod kan ikke!

Udtalelse Arbejderpartiet Kommunisterne, APK, 21.marts 2003

To ud af tre danskere er imod dansk krigsdeltagelse. Danmarks største concern, A.P. Møller, er for. Den tjener penge på både blod og olie. Regeringen er for A.P. Møller. A.P. Møller er for USA. Regeringen er for USA. Danmark er i krig under amerikansk kommando.

Er det så simpelt? Måske ikke helt så simpelt. Men det er en vigtig del af sandheden om den danske deltagelse i Irak-krigen - et skammeligt kapitel i Danmarkshistorien og en skændig beslutning, som ikke et eneste folketingsmedlem fra krigspartierne stemte imod. Maling kan vaskes af - blod kan ikke!

I disse timer og dage dræbes titusinder irakere af de amerikanske terrorbombninger, som ifølge massemorderen Rumsfeld 'overgår alt, hvad der før er set i historien'. Senere vil andre ti- eller hundredtusinder dø af krigens følger. Især de svageste: de irakiske børn, i forvejen afkræftede.

Danmark deltager i en aggressionskrig i strid med folkeretten og vil senere deltage i besættelsen af Irak og være med til at dele rovet (forklædt under 'humanitær hjælp' og 'genopbygning').

I glæden over, at der også er en stor modstand mod krigen i folketinget, er det sundt at huske på, at lige indtil Sikkerhedsrådet endte i en 'blindgyde', var i al fald De Radikale, Kristeligt Folkeparti, Socialdemokratiet og LO-toppen parate til at sende Danmark i krig med et Sikkerhedsrådsmandat, købt og afpresset af USA.

Denne linje vil disse partier fortsætte: Hvis der laves en studehandel i FN's sikkerhedsråd om 'genopbygningen' af Irak, dvs. om deling af rovet fra krigen, vil de være parat til at deltage i en ulovlig besættelse efter en ulovlig krig. De vil kalde det 'genoprettelse af den brede enighed om dansk udenrigspolitik'.

I løbet af få måneder har der udviklet sig en antikrigsbevægelse i Danmark og globalt, som aldrig før er set. Den har sagt og siger nej til aggressionskrig, med eller uden Sikkerhedsrådsmandat. USA, UK, Australien, Danmark og vasalstaten Sydkorea ('De villiges coalition') har intet at gøre i Irak eller Mellemøsten. De har ingen ret til at indsætte et amerikansk marionetregime, der giver dets store olieselskaber billig irakisk olie. De har ingen ret til at besætte landet.

USA vil ikke stoppe med Irak. Næste krig bliver mod Iran, Nordkorea eller hvem som helst, Bush mener står i vejen for amerikansk verdensherredømme og uhæmmet udplyndring.

Bush er den største terrorist og trussel mod verdensfreden. Og Danmark er under amerikansk kommando. Den danske og den globale anti- krigsbevægelse siger:

STOP DEN FORBRYDERISKE AGGRESSIONSKRIG MOD IRAK!

Øjeblikkelig stop for krigen!

Fuldstændig amerikansk og allieret tilbagetrækning fra Irak og regionen!

Stop dansk krigsdeltagelse!

Støt det kæmpende irakiske folk!

Bekæmp imperialismen!

Danmark er i krig

Det var blevet spået, at når først krigen gik i gang, når den rå magt blev sluppet løs, ville befolkningerne bøje sig.

Det modsatte er sket.

Allerede onsdag nat, da de store bombninger begyndte at falde over Irak, gik den nye verdensomspændende anti-krigsbevægelse på gaderne i mange lande. Første gang klokken blev 20.00 i land efter land, fra kontinent til kontinent, samledes millioner af mennesker i alle hudfarver, aldre, og religioner for at gøre det klart:

Den krig bliver ikke ført i vores navn, den skal stoppes.

Ingen har tal på, i hvor mange byer verden over dette fandt sted, men uanset i hvilken by man befandt sig, stod man der i bevidstheden om, at man var en af de millioner, der lige nu siger fra over for krigens vanvid og de forbrydelser, der bliver begået i demokratiet, frihedens og menneskeheden navn.

I Danmark samledes man i 37 byer over hele landet fra Bornholm, Lolland til Sønder- og Nordjylland.

Ikke mindst de unge har i stort omfang og med alvor og energi reageret umiddelbart. Både torsdag og fredag gik tusindvis af skoleelever og uddannelsessøgende på gaderne i protest mod Bush's oliekrig og dansk krigsdeltagelse. I København forlod elever fra 76 skoler og uddannelsessteder undervisningen for at protestere ved USA's ambassade, på Christiansborg og Rådhuspladsen. Mange steder i byen blev trafikken stoppet af protesterende krigsmodstandere. Også lørdag blev der i mange byer holdt nogle af de største anti-krigsdemonstrationer, der har været.

Danmark blev i fredags et krigsførende land. Danmark er i krig – uden at det er lykkedes nogen at forklare hvorfor. Kun fordi der samledes et lille snævert flertal på 61 folketingsmedlemmer fra Venstre, Konservative og Dansk Folkeparti omkring Fogh-regeringens krigserklæring. Mod et flertal i befolkningen, der ikke ønsker Danmark i krig.

Det er blevet kaldt en "demokratisk kendsgerning"!

USA's ambassade har udsendt advarsler mod demonstrationer i Danmark. USA som aggressiv krigsførende imperialistmagt ved, hvad det vil sige, ikke at have ro på bagsmækken – at have sin befolkning imod sig. Den står midt i det. Og det har før stoppet en krig.

Den nye fredsbevægelse – samlet i koalitionen "Ingen krig mod Irak" – er med regeringens krigsdeltagelse stillet overfor en stor ny opgave. Dansk krigsdeltagelse skal stoppes – krigen skal stoppes. Presset på krigsmodstanden fra regeringen, statsmagten og krigens kræfter vil blive råt – og er det allerede med den skærpede varetægtsfængsling for den symbolske maleraktion i Folketinget.

Den nye fredsbevægelses store styrke er, at det er en bred folkelig bevægelse – og det er også hvad vi i APK hele tiden har arbejdet for, at den skulle blive. Den skal indeholde hele spektret af krigsmodstand, i alle dens forskellige former – parlamentariske aktioner, protestdemonstrationer, civil ulydighed, nedlæggelse af undervisningen, strejker og arbejdspladsmodstand.

Hver dag kommer der nye anti-krigsgrupper til rundt om i landet, der kan organisere og udfolde energien i modstanden. Og den rettes mod de ansvarlige – USA imperialismen, den danske Fogh-regering, krigsforbryderregeringen og dødens købmænd, A.P.Møllers multinationale olie- og krigsforretning, hvis økonomiske interesser endnu engang har dikteret en dansk regerings handlinger.

Der skal forsat arbejdes på at styrke bredden og dybden i anti-krigsbevægelsen – og ikke mindst på at arbejdspladserne og fagforeningerne for alvor begynder at rykke.
Ingen kan med sikkerhed sige, hvordan krigen forløber. Hvad der er sikkert er, at det irakiske folk har rejst sig mod aggressorerne – og at det ikke vil acceptere en langvarig besættelse.
Forventningen om, at krigen ville blive let og kortvarig, fordi irakerne ville modtage US Army og dens bomber som befriere, er forduftet. Danmark kan være blevet kastet ud i både en langvarig krig og en langvarig besættelse. Det er et morads, som der kun er én vej ud af:
At få de danske soldater hjem! Stop for aggressionskrigen!

I stedet taler man nu om, at når USA har vundet krigen, skal FN ind og sikre freden og genopbygningen efter ødelæggelserne. USA har sin egen plan om at sætte sig selv og de amerikanske koncerner på hovedparten af rovet. Andre vil misbruge FN til at være med.

International lov har noget andet at sige om aggressionskrige: Aggressorerne og besættelsesmagten er pligtig til at betale for de ødelæggelser, de har påført Irak og irakerne. De ansvarlige skal dømmes ved internationale krigsforbryderdomstole. Og aggressorerne skal betale krigsskadeserstatninger for deres ødelæggelser.

Det er derhen, Fogh og Co. fører Danmark.

22.032023

Dorte Grenaa, Formand for Arbejderpartiet Kommunisterne.

*****'

Macbeth i Folketinget

Af Thomas Koppel, Los Angeles

Hvad ...vil disse hænder aldrig blive rene?

Jeg lugter stadig blod.

Her endnu en plet ...væk, forbandede plet! Væk, siger jeg!

Alle Arabiens parfumer vil ikke mildne lugten af denne lille hånd.'

(Shakespeare: Macbeth)

Hej Pernille!

Vi ser fordømmelser af både dig og de to unge, som udsmykkede statsministeren med blodrød farve, og som nu sidder i spjældet.

Til debatten vil jeg gerne sige, at det var en pine igen og igen at skulle forklare venner her i USA den danske regerings emsighed for at starte og deltage i en kriminel krig mod Irak.

Det var et fotografi af Anders Fogh med unge danske soldaters og irakisk blod på hænderne, der genoprettede respekten for den danske befolkning og dens tradition for modvilje mod krig og uretfærdighed.

Det er selvfølgelig ikke pænt at forskrække ministre. Det var heller ikke pænt i august '43, da det danske folk gik på gaden under samarbejdspolitikernes rasende svovl, og Istedgade aldrig overgav sig. Det var imidlertid sådanne bedrifter i dybet af det danske folk, der i et århundrede har frelst det danske demokrati igennem nazisme og krig.

Nu er folkestyret igen under dødeligt angreb fra en syg stormagt med ambition om verdensherredømme. Derfor skal du skal ikke være flov. Der er ikke de to unge eller dig, der er kriminelle her.

Det er en Bush-lakaj med pæne, blanke sko, Anders Fogh Rasmussen, og hans ja-sigere i folketinget, som har sat den danske befolkning ud af spillet og forbrudt sig mod FN og alle internationale aftaler, Danmark er tilsluttet. Det er ham, der er splittelsesmageren i Europa, og som gør Danmark til en international røvernation.

Ham, der fra sin pæne og nydelige ministerstol er menneskehandleren, der sender unge ud i forreste række i et kriminelt overfald på et folk, der aldrig har gjort Danmark (eller USA for den sags skyld) noget.

Når Iraks døde er fjernet, og Haliburton, A.P. Møller m.fl. rykker ind for at score gevinsten, kan Anders Fogh Rasmussen måske få lejlighed til at vaske sig i stjålne arabiske parfumer.

Men det fjerner ikke blodpletterne.

De vil altid lugte.

Så - ryst ikke på hånden. Støt de to aktivister.

Kærlig hilsen
Thomas Koppel
www.savagerose.com

Styrk den folkelige krigsmodstand

Retningslinjer for APK's aktiviteter under Irak-krigen og den danske krigsdeltagelse

Det irakiske folk, bedraget og forladt af FN og 'verdnessamfundet' og overladt til en barbarisk supermagt, har som helhed besluttet sig til at kæmpe mod aggressions- og besættelsesmagten.

Det politiske grundlag for vores indsats hedder:

STOP DEN FORBRYDERISKE AGGRESSIONSKRIG MOD IRAK!

Øjeblikkelig stop for krigen!

Fuldstændig amerikansk og allieret tilbagetrækning fra Irak og regionen!

Stop dansk krigsdeltagelse!

Støt det kæmpende irakiske folk!

Bekæmp imperialismen!

USA's aggressivitet og stædige opfølgning af Bush-doktrinen og Project for a New American Century (et projekt for verdensherredømme), kontrol med alle verdens rigdomme, forhindring af, at imperialistiske rivaler bliver stærke nok til at udfordre dem, og kamp mod 'slyngelstater' og 'terrorisme', det vil sige mod hvem som helst, hvor som helst det passer USA, under militærdoktrinen om 'forebyggende krig' (et andet ord for aggressionskrig), alt dette har splittet de kendte alliancer.

FN har vist sig ude af stand til at forhindre en aggressionskrig, begået af verdens største terrorstat. NATO og EU er splittede. Den danske regering og opposition søger at finde frem til en ny konsensus i planen for at fordele rovet i Irak - under dække af humanitær hjælp og genopbygning. Det er kvalmende, og vi skal gøre, hvad vi kan, for at afsløre dette dobbeltspil.

Anti-krigsbevægelsen kunne sagtens være kommet til at demonstrere mod også Socialdemokratiet, De Radikale og Kristeligt Folkeparti, hvis FN's Sikkerhedsråd havde begået den forbrydelse at vedtage den foreslåede krigsresolution. Nu udtrykker Socialdemokratiet og 'oppositionen' det fromme ønske, at 'krigen må blive kortvarig'.

Det vil sige, at de ønsker, at Bush, Blair og Fogh må få en hurtig og nem SEJR i deres ulovlige krig.

Men Irak kæmper og vil ikke gøre det nemt for aggressorerne. Landet kæmper en national befrielseskamp mod en kolonikoalition, der vil kontrollere landet politisk, økonomisk og militært. Irakerne forsvarer deres suverænitet, uafhængighed og deres rige ressourcer, som kan danne grundlag for velstand og en uafhængig udvikling.

Vi kræver øjeblikkelig stop for dansk krigsdeltagelse, og at de danske soldater sendes hjem. Selvom de danske militær styrker ikke ser imponerende ud i den store sammenhæng, er det dog et reelt bidrag til en uretfærdig og ulovlig krig.

Den eneste faktor, som fortsat bekæmper lovløsheden, er den globale fredsbevægelse (især dens antiimperialistiske del). Den er ikke blevet svækket af krigsudbruddet, men har manifesteret sig med globale aktioner og mange nye kampmetoder. Ikke mindst er en ny generation af unge gået ind i en kamp. Det får langtrækkende konsekvenser.

Den danske fredsbevægelse er kommet et pænt stykke i mobiliseringen. Tre dages uafbrudte manifestationer i forbindelse med krigsudbruddet var imponerende, landsudbredelsen imponerende, bredden i sammensætningen imponerende. (Og 'fagbevægelsen' er en skandale, ikke mindst LO-toppen og i København. Den var ikke med).

Torsdag: Protest mod krigsudbruddet. 35 byer i aktion. Fredag: Protest mod dansk krigsdeltagelse.

Permanent fokus i København. Unge-aktionsdag. Lørdag: Massemanifestationer (den næststørste, der har været i Kbh., kun overgået af 15. februar).

At krigen ikke føres i det danske folks navn, var et hovedbudskab. At den strider mod folkeretten og er en ulovlig aggressionskrig, er et andet budskab.

Nu må der sættes fokus på opbygning og udbredelse af antikrigsbevægelsen, på organisering, lokale aktiviteter og netværksaktiviteter, fokus på dansk krigsdeltagelse og dødens købmænd. Der er demonstration og aktiviteter i Odense lørdag og landskonference samme sted søndag. Lørdag den 5. april er der kæde omkring de krigsførende ambassader, en forventet massedemonstration i København. Og derudover er der en lang række efterfølgende aktiviteter. Krigsmagerne må ikke få ro. Af særlig betydning er det at fortsætte ungdommens modstand - og ikke mindst at få arbejdspladserne til at sige fra over for Fogh-regeringens kriminelle krig og politik.

APK og maleraktionen

I Danmark har maleraktionen i Folketinget op til krigens start skilt vandene på et rigtigt grundlag. Det var en utrolig flot timet aktion. Den fik det borgerlige Danmark, reformister og revisionister op på mærkerne i en

fælles rygmarvsreaktion af fordømmelse. SF og Enhedslisten afslørede begge deres parlamentariske senilitet. Enhedslisten har skadet sig selv ved at tage afstand. Partiet har givet Pernille Rosenkrantz-Theil en censurtrøje på og har - fuldstændigt sygt - offentligt beskyldt APK for at stå bag aktionen for at genere dem! Hovedbestyrelsen har bakket hele fadæsen op.

Den unge antikrigsbevægelse opfatter aktionen som sit værk, og det er lige præcis det, den er. Aktionen fandt sted tirsdag, netop som Fogh skulle meddele regeringens beslutning om at ville gå i krig. Og den fik nationalt og internationalt sat fokus på denne. Aktionen satte spørgsmålet om, at den danske regering var i færd med at drage landet ind i en kriminel krig, lige i centrum - og på en langt mere udtryksfuld måde, end den samlede vattede oppositions argumenter ville have gjort.

Selvfølgelig fik malingaktionen hele det borgerlige Danmark til at hyle op. Det gør den slags altid: Når arbejdere strejker, er det en trussel mod folkestyret. Husk RiBus!

Malingaktionen er blevet modtaget med fryd i den globale fredsbevægelse.

Den gjorde betydeligt indtryk som en opmuntring også i den arabiske verden.

Som aktion var den et fint supplement til det grundlæggende, den store folkelige mobilisering, som er blevet opbygget bl.a. af initiativet INGEN KRIG MOD IRAK, og den var med til at udvikle de unges fantasi og dristighed i antikrigskampen.

Da denne aktion fandt sted, havde Fogh endnu ikke blod på hænderne. Det var en symbolsk advarsel. I dag har han det. Alle dræbte irakere - soldater og civile - er han medansvarlig for. Alle ødelæggelser. Den ulovlige udplyndring og besættelse af landet. Landets statsminister er krigsforbryder og vil til syvende og sidst blive stillet til regnskab.

Aktionen afslørede også den parlamentariske oppositions impotens: På et tidspunkt, hvor regeringen vil træffe en ULOVLIG beslutning om at deltage i en ULOVLIG krig, er oppositionens grundlag at acceptere et snævert folketingsflertals beslutning som 'legal'.

Beslutningen er ULOVLIG! Den danske stat og regering og folketingsflertal er med beslutningen blevet KRIGS- FORBRYDERE!

Det er legalt og retfærdigt at modsætte sig krigsforbrydelser. I stedet for at sige dette larmede hele den parlamentariske 'opposition' op om, at beslutningen godt nok er forkert, men den er 'demokratisk' og i overensstemmelse med spillereglerne. Gu er den ej - den er kriminel!

De to krigsmodstandere Lars Grenaa og Rune Eltard Sørensen er nu indsat i Vestre Fængsel.

Varetægtsfængslingerne er grove, forkerte og et politisk signal til krigsmodstanden: "Vi vil slå hårdt ned."

Vi støtter den kampagne, der nu organiseres af den unge krigsmodstand til deres forsvar under parolerne:

Fogh! Du har blod på hænderne!

Nej til dansk krigsdeltagelse!

Løslad Lars og Rune nu!

Vort lille parti har gjort en fin indsats i at udvikle og styrke anti-krigsbevægelsen. Vi skal fortsætte med at styrke den og forbinde os med alle de sunde kræfter, med ungdommen, med arbejdspladserne, med de titusinder af nye aktive krigsmodstandere, der udtrykker flertallets klare standpunkt:

**Denne krig skal bringes til ophør.
Aggressionen skal stoppes. Danmark
skal ikke være besættelsesmagt.**

Arbejderpartiet Kommunisterne
Sekretariat d. 23.3.2003

